2023 年 10 月 16 日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

せんだいＳＤＧｓ取組支援サービスに係る宣言書策定支援について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、SDGs達成に取り組んで

いるお客さまを支援するため、「せんだいＳＤＧｓ取組支援サービス」を取扱いしてお

ります。

この度、本サービスを通じて、下記のお客さまがＳＤＧｓ宣言書を策定しましたので、

お知らせいたします。

記

ＳＤＧｓ宣言書策定企業（策定日順）

会社名 有限会社大槻設備工業

代表者 大槻 博志

本社所在地 宮城県仙台市若林区沖野 6丁目 14-25

業種 管工事業

策定日 2023年 9月 1日

会社名 株式会社セレクト

代表者 庄子 慎也

本社所在地 宮城県仙台市青葉区中山台 1丁目 2-1

業種 建築工事業

策定日 2023年 9月 1日

会社名 有限会社築館クリーンセンター

代表者 柏木 裕

本社所在地 宮城県栗原市築館字上高森 49-5

業種 産業廃棄物処理業

策定日 2023年 9月 1日

会社名 トレボン食品株式会社

代表者 鶴戸 満昭

本社所在地 宮城県仙台市宮城野区小田原 2丁目 3-18

業種 飲料品卸売業

策定日 2023年 9月 1日

会社名 株式会社マルセン食品

代表者 三浦 洋昭

本社所在地 宮城県本吉郡南三陸町志津川字十日町 205-5

業種 食料品製造業

策定日 2023年 9月 1日

会社名 株式会社リライアブル

代表者 五十嵐 圭

本社所在地 宮城県仙台市青葉区広瀬町 4-27-2

業種 不動産取引業

策定日 2023年 9月 1日

会社名 株式会社テクノアイデン

代表者 齊藤 俊秋

本社所在地 宮城県仙台市宮城野区扇町 7丁目 1-22

業種 電気工事業

策定日 2023年 9月 30日

会社名 有限会社東日本タイヤ

代表者 阿部 孝節

本社所在地 宮城県名取市高舘熊野堂字余方中東 32

業種 タイヤ・ホイール小売業

策定日 2023年 9月 30日

会社名 株式会社 NIXE

代表者 土井 康裕

本社所在地 宮城県仙台市青葉区一番町 4丁目 7-17 SS仙台ビル 4F

業種 ソフトウェア開発業

策定日 2023年 9月 30日

以 上

本件に関する問合せ先

地元企業応援部法人営業課

宮澤・齋藤

℡ 022-225-8310

SDGsの達成に向けて、下記の取り組みを実践していくことをここに宣言します。

カテゴリ テーマ 具体的な取組 関連するゴール

人権・労働
・労働環境の整備
・人材育成

・「残業0」を掲げ、長時間労働の是正
に努めています。職員のワークライ
フバランスを実践し、働きやすい職
場環境作りを行っています。

・安全衛生、労働環境などに関するリ
スクを特定、評価し、毎日の安全点
検、危険予知活動を通して労働安全
性を確保した事業運営を継続的に行
います。

・資格取得支援を積極的に行い、各人
の能力開発、スキルアップを応援し
ます。

環境

・廃棄物・有害物質の
削減

・3Rの推進
・自然資本

・本業である給排水設備工事では、質
の高い施工を提供し、配管等の耐久
性向上による長期利用の促進に努め
ます。

・廃棄物の分別・削減を継続的に実施
し、3Rの推進を行ってまいります。

・節水を継続的に実施し、使用量の削
減に取り組んでおります。

社会貢献・
地域貢献

・社会貢献活動

・青年会や自治会の交流を通して地元
事業者との連携を深め、地域の活性
化に寄与いたします。

・地域清掃活動への参加や草刈りボラ
ンティア等、社会貢献活動に向けた
取り組みを実践します。

貧困をなくそう

飢餓をゼロに

すべての人に
健康と福祉を

質の高い教育を
みんなに

ジェンダー平等
を実現しよう

安全な水とトイ
レを世界中に

エネルギーをみ
んなにそしてク
リーンに

働きがいも
経済成長も

産業と技術革新
の基盤をつくろ
う

人や国の不平等
をなくそう

住み続けられる
まちづくりを

つくる責任
つかう責任

気候変動に
具体的な対策を

海の豊かさを
守ろう

陸の豊かさも
守ろう

平和と公正を
すべての人に

パートナーシッ
プで目標を達成
しよう

2023年9月1日

有限会社大槻設備工業
代表取締役 大槻 博志

SDGs(Sustainable Development Goals：持続可能な開発目標）は2015年9月に国連サミットで採択さ
れた、国連加盟国193ヵ国が達成を目指す国際目標です。貧困・気候変動など地球規模の問題を解決するために「誰
ひとり取り残さない」という共通理念のもと、17の目標とそれを達成するための169のターゲットが設定されています。

SDGsの達成に向けて、下記の取り組みを実践していくことをここに宣言します。

カテゴリ テーマ 具体的な取組 関連するゴール

人権・労働
差別・ハラスメントの禁止

労働環境の整備

・性別、年代を問わず、役職員一人一人
が「誇りと情熱」を持ち「安心・安
全」な職場づくりを構築します。

・資格取得費用補助制度の導入、講習会
への参加推奨等、スキルアップを目指
した取り組みを実践します。

製品・
サービス

廃棄物・有害物質の削減
品質・安全性

環境配慮

・工事によって排出される廃棄物を徹底
した分別の上、適正な処理を行い環境
に配慮した行動を実践します。

・遮熱・断熱・保湿性に優れた屋根鋼材
を積極的に使用し、人と環境に配慮し
た製品とサービスを提供し続けます。

・定期的なメンテナンスを通して、限ら
れた資源を節約し、長期使用可能な建
物づくりに貢献します。

公正な事業
慣行・
組織体制

法令順守
情報管理
管理体制

・法令順守に向けた社内体制を整備しま
す。

・災害者感染症など、緊急事態に備えた
事業継続計画を策定し、持続可能な事
業体制を構築します。

社会貢献・
地域貢献

社会への影響の配慮

・地元地域や自治体、コミュニティーと
の継続的な交流を通じて、地域の一員
として地域社会と環境に貢献する行動
を実践します。

・地域社会課題解決と地域経済の発展に
向けた取り組みを実践していきます。

貧困をなくそう

飢餓をゼロに

すべての人に
健康と福祉を

質の高い教育を
みんなに

ジェンダー平等
を実現しよう

安全な水とトイ
レを世界中に

エネルギーをみ
んなにそしてク
リーンに

働きがいも
経済成長も

産業と技術革新
の基盤をつくろ
う

人や国の不平等
をなくそう

住み続けられる
まちづくりを

つくる責任
つかう責任

気候変動に
具体的な対策を

海の豊かさを
守ろう

陸の豊かさも
守ろう

平和と公正を
すべての人に

パートナーシッ
プで目標を達成
しよう

2023年9月1日

株式会社セレクト
代表取締役 庄子 慎也

SDGs(Sustainable Development Goals：持続可能な開発目標）は2015年9月に国連サミットで採択さ
れた、国連加盟国193ヵ国が達成を目指す国際目標です。貧困・気候変動など地球規模の問題を解決するために「誰
ひとり取り残さない」という共通理念のもと、17の目標とそれを達成するための169のターゲットが設定されています。

当社は、SDGsの達成に向けて、下記の取り組みを実践していくことをここに宣言します。

カテゴリ テーマ 具体的な取組 関連するゴール

人権・労働

・差別・ハラスメントの
禁止

・労働環境の整備
・健康経営

・時代に即した労働環境を提供することで、
差別やハラスメントの無い働きがいのあ
る職場環境を構築します。

・多様な人材を積極的に登用し、誰でも活
躍できる魅力ある事業所を造り上げます。

・「健康企業宣言」を行い、全社員が健康
で業務に従事できる環境を提供します。

環境

・CO2削減
・生物多様性の保全
・環境マネジメントシス
テムの実践

・太陽光発電設備の充実により、クリーン
エネルギーの使用を推し進めCO２削減に
取り組みます。

・地域の美しい自然環境を守るため、環境
保全活動に積極的に関わります。

・エコアクション21の担当者を配置し環境
経営方針を掲げ、地域環境に配慮した環
境経営を積極的に実践します。

公正な事業
慣行・組織

体制

・法令遵守
・リスクマネジメント

・「仕事そのものが社会貢献である」を全
社員が共有し、コンプライアンス違反の
無い組織を構築します。

・各部署で重要なリスクを特定し、それぞ
れのリスクへの対策を講じ対応できる組
織体制を構築します。

製品・
サービス

・品質保証
・環境配慮製品の提供

・安心・安全な焼却処理の実践を通し、地
域の活性化や循環型社会の実現に貢献し
ます。

・焼却処理後の燃え殻はマテリアルリサイ
クル100%を目標に土木資材等として再
利用しリサイクル率向上に貢献します。

社会貢献・
地域貢献

・社会貢献活動
・地域資源の積極的利用

・献血ボランティア活動を企画し、献血の
推進を働きかけます。

・地域の清掃活動等に積極的に参加し、地
域の環境保全等に貢献します。

・自然豊かな里山で幸せな暮らしを送るこ
とのできる地域づくりを実践するために、
地域の食材や資源を積極的に活用します。

貧困をなくそう

飢餓をゼロに

すべての人に
健康と福祉を

質の高い教育を
みんなに

ジェンダー平等
を実現しよう

安全な水とトイ
レを世界中に

エネルギーをみ
んなにそしてク
リーンに

働きがいも
経済成長も

産業と技術革新
の基盤をつくろ
う

人や国の不平等
をなくそう

住み続けられる
まちづくりを

つくる責任
つかう責任

気候変動に
具体的な対策を

海の豊かさを
守ろう

陸の豊かさも
守ろう

平和と公正を
すべての人に

パートナーシッ
プで目標を達成
しよう

2023年9月1日

有限会社築館クリーンセンター
代表取締役 柏木 裕

SDGs(Sustainable Development Goals：持続可能な開発目標）は2015年9月に国連サミットで採択さ
れた、国連加盟国193ヵ国が達成を目指す国際目標です。貧困・気候変動など地球規模の問題を解決するために「誰
ひとり取り残さない」という共通理念のもと、17の目標とそれを達成するための169のターゲットが設定されています。

SDGsの達成に向けて、下記の取り組みを実践していくことをここに宣言します。

カテゴリ テーマ 具体的な取組 関連するゴール

人権・労働
・ダイバーシティ経営の
促進

・健康経営

・多様な人材(女性・外国人・障がい者・高
齢者等)を活かし、十分に活躍できる環境
が整備されています。

・「職場健康づくり宣言」、「健康経営
優良法人認定」を取得しており、従業員
への健康投資によるワークエンゲージメ
ントの活性化に取り組んでいます。

環境
・CO2削減
・自然資本

・LEDライトへの更新、および重油からガ
スのボイラーへの変更により、省エネ・
温室効果ガスの削減を進めています。

・事務用品はFSC認証製品を使用、冷却水
は井戸水を効果的に利用する等、天然資
源の持続的利用に配慮した事業活動を
行っています。

製品・
サービス

・品質・安全性
・社会課題解決製品の提供

・専門家による知見を取り入れ、HACCPに
準ずる基準を設定し、衛生管理を徹底し
ています。

・OEMで地域の特産品等を使用したご当地
サイダーを開発・製造し、地方創生に貢
献してまいります。

社会貢献・
地域貢献

・社会貢献活動

・売り上げの一部を東日本大震災被災地に
寄付する等、地元地域の復興に貢献して
ます。

・「こどもの貧困問題」に取り組む団体へ
シャンメリーの寄付やこども達への職業
体験を通し、次世代の人材育成とともに
社会課題解決に貢献します。

貧困をなくそう

飢餓をゼロに

すべての人に
健康と福祉を

質の高い教育を
みんなに

ジェンダー平等
を実現しよう

安全な水とトイ
レを世界中に

エネルギーをみ
んなにそしてク
リーンに

働きがいも
経済成長も

産業と技術革新
の基盤をつくろ
う

人や国の不平等
をなくそう

住み続けられる
まちづくりを

つくる責任
つかう責任

気候変動に
具体的な対策を

海の豊かさを
守ろう

陸の豊かさも
守ろう

平和と公正を
すべての人に

パートナーシッ
プで目標を達成
しよう

2023年9月1日

トレボン食品株式会社
代表取締役 鶴戸 満昭

SDGs(Sustainable Development Goals：持続可能な開発目標）は2015年9月に国連サミットで採択さ
れた、国連加盟国193ヵ国が達成を目指す国際目標です。貧困・気候変動など地球規模の問題を解決するために「誰
ひとり取り残さない」という共通理念のもと、17の目標とそれを達成するための169のターゲットが設定されています。

SDGsの達成に向けて、下記の取り組みを実践していくことをここに宣言します。

カテゴリ テーマ 具体的な取組 関連するゴール

人権・労働
労働環境の整備
健康経営

●ダイバーシティ経営の促進
・多様な人材が活躍できるような労働安全
衛生や勤務形態を整備しています。

・役職員の健康維持に関する方針があり、
健康投資による生産性向上等の組織活性
化に取り組んでいます。

環境 自然資本・環境配慮

●環境配慮・3Rの推進
・自社のエネルギー使用量、水の使用量の
増減を時系列に把握し、資源の使用量削
減に貢献しています。

・食品加工で排出した廃油はバイオ燃料に
転換する取組を実践しています。

・食品端材を2次加工し食品ロスをなくす取
組を継続し、3Rの文化を創造しています。

・高圧蒸気滅菌装置によるレトルト食品開
発により長期保存食品の促進に努めてい
ます。

製品・
サービス

品質・安全性
環境配慮製品・サービス

●製品サービスの安全性
・製品への異物混入防止のため、目視及び
金属探知機等を使用し、製造プロセスで
のリスク排除を徹底しています。

・過剰包装をなくす取組とともに、提供す
るレジ袋は、環境配慮型減プラ製品を使
用し環境配慮に貢献しています。

製品・
サービス

持続可能な地域づくり

●社会貢献活動
・海岸清掃活動による自然環境保全ととも
に、地域の観光産業保全に取り組んでい
ます。

・地元の小学生を対象に工場見学を実施し、
自社事業を通じた社会貢献活動について
地域の次世代を担う人材育成を実施して
います。

貧困をなくそう

飢餓をゼロに

すべての人に
健康と福祉を

質の高い教育を
みんなに

ジェンダー平等
を実現しよう

安全な水とトイ
レを世界中に

エネルギーをみ
んなにそしてク
リーンに

働きがいも
経済成長も

産業と技術革新
の基盤をつくろ
う

人や国の不平等
をなくそう

住み続けられる
まちづくりを

つくる責任
つかう責任

気候変動に
具体的な対策を

海の豊かさを
守ろう

陸の豊かさも
守ろう

平和と公正を
すべての人に

パートナーシッ
プで目標を達成
しよう

2023年9月1日

株式会社マルセン食品
代表取締役 三浦 洋昭

SDGs(Sustainable Development Goals：持続可能な開発目標）は2015年9月に国連サミットで採択さ
れた、国連加盟国193ヵ国が達成を目指す国際目標です。貧困・気候変動など地球規模の問題を解決するために「誰
ひとり取り残さない」という共通理念のもと、17の目標とそれを達成するための169のターゲットが設定されています。

SDGsの達成に向けて、下記の取り組みを実践していくことをここに宣言します。

カテゴリ テーマ 具体的な取組 関連するゴール

製品・
サービス

品質・安全性

●社会課題解決製品・サービス
・単に家探しのお手伝いをするのではなく、
それぞれのライフスタイルを理解し‘’ここ
しかない‘’と確信を持っていただけるよう
な物件を提案します。

・1級建築士との共同プロジェクトでリーズ
ナブルな価格、かつ手の掛かったこだわ
りの建築家住宅も取り扱っている地元の
不動産屋さんです。

公正な事業
慣行・組織

体制
法令遵守

●公正な競争
・公正な競争・取引をするという方針を掲
げ、社員教育を徹底しています。

・法令順守の考え方が社内に十分浸透し、
法令遵守が確実に行われるよう、仕組み
が整備されています。

社会貢献・
地域貢献

社会への影響の配慮

●持続可能な地域づくり
・資産承継が困難な不動産を自社買取→建
物解体→適切な不動産流通を促し、地域
社会課題解決とともに持続可能な地域づ
くりに貢献しています。

・自社事業が地域に及ぼす影響に配慮し、
適切に取組んでいます。

貧困をなくそう

飢餓をゼロに

すべての人に
健康と福祉を

質の高い教育を
みんなに

ジェンダー平等
を実現しよう

安全な水とトイ
レを世界中に

エネルギーをみ
んなにそしてク
リーンに

働きがいも
経済成長も

産業と技術革新
の基盤をつくろ
う

人や国の不平等
をなくそう

住み続けられる
まちづくりを

つくる責任
つかう責任

気候変動に
具体的な対策を

海の豊かさを
守ろう

陸の豊かさも
守ろう

平和と公正を
すべての人に

パートナーシッ
プで目標を達成
しよう

2023年9月1日

株式会社リライアブル
代表取締役 五十嵐 圭

SDGs(Sustainable Development Goals：持続可能な開発目標）は2015年9月に国連サミットで採択さ
れた、国連加盟国193ヵ国が達成を目指す国際目標です。貧困・気候変動など地球規模の問題を解決するために「誰
ひとり取り残さない」という共通理念のもと、17の目標とそれを達成するための169のターゲットが設定されています。

当社は、経営理念である「01会社の健全な発展と成長を通した社会貢献を目指す」「02社員の自己責任
能力の向上を促し幸福な未来を築く」「03感謝と奉仕の心で顧客に接する」の体現のため、SDGsの
達成に向けて、下記の取り組みを実践していくことを宣言します。

カテゴリ
達成に向けて
取り組むテーマ

取組内容
関連する
SDGsゴール

人権・労働
労働環境の整備

質の高い教育の促進

⚫ 魅力ある職場づくりの創造
・資格取得費の支援や社外研修への参加推奨を
促し、社員一人一人のスキルアップを応援し
ます。

・社員の「心と体」の健康に配慮した労働時間
管理の徹底、有給休暇取得推奨等の取り組み
を継続的に実践します。

環境

エネルギー効率の
改善率を増やす

廃棄物・有害物質の
削減

資源利用効率の向上

⚫ 環境への配慮
・廃棄物の種類・量を適切に管理し、3Rを意識
した取り組みを実践します。

・LED照明等省エネ、温室効果ガス削減に
向けた取り組みを実践します。

公正な事業
慣行・
組織体制

法令順守
⚫ 認められる企業として
・法令順守を徹底した取り組みを役職員の共有
認識のもと、適切な事業運営を実践します。

社会貢献・
地域貢献

持続可能な地域づくり

⚫ 地域社会と経済への貢献
・次世代を担う子供たちを育てる取り組みを
地域コミュニティと連携し実践します。

・地域コミュニティと連携し、様々なイベント
への参加や開催を通じて、地域社会と地域
経済の貢献と発展に向けた取り組みを実践し

ます。

SDGs(Sustainable Development Goals：持続可能な開発目標）は2015年9月に国連サミットで採択された、国
連加盟国193ヵ国が達成を目指す国際目標です。貧困・気候変動など地球規模の問題を解決するために「誰ひとり取り残さ
ない」という共通理念のもと、17の目標とそれを達成するための169のターゲットが設定されています。

株式会社テクノアイデン
代表取締役 齊藤 俊秋

2023年9月30日

貧困をなくそう

飢餓をゼロに

すべての人に
健康と福祉を

質の高い教育をみん
なに

ジェンダー平等を実
現しよう

安全な水とトイレを
世界中に

エネルギーをみんな
にそしてクリーンに

働きがいも
経済成長も

産業と技術革新の基
盤をつくろう

人や国の不平等をな
くそう

住み続けられるまち
づくりを

つくる責任
つかう責任

気候変動に
具体的な対策を

海の豊かさを
守ろう

陸の豊かさも
守ろう

平和と公正を
すべての人に

パートナーシップで
目標を達成しよう

SDGsの達成に向けて、下記の取り組みを実践していくことをここに宣言します。

カテゴリ テーマ 具体的な取組 関連するゴール

人権・労働
・ハラスメントの禁止
・人材育成

・ハラスメントを防ぐため、役職員が
日常的にコミュニケーションを密に
とり、「相談し易い・働き易い」職
場環境の維持に努めます。

・職務に応じ社内研修を実施し、従業
員の能力向上の機会を支援します。

環境
・CO2削減
・3Rの推進
・自然資本

・環境性能の高いタイヤを推奨し、温
室効果ガスの排出低減に貢献します。

・自社の事務用品・備品において、環
境に配慮した製品を優先的に使用し
ております。

製品・サー
ビス

・社会課題解決への貢献
・環境配慮製品

・重大な事故に繋がる様々なタイヤト
ラブルに対し、柔軟かつ迅速な対応
を心掛け、地域社会の「安心と安
全」に貢献する行動と活動を積極的
に実践します。

・取り扱うタイヤの着脱は、経験豊富
なスタッフがお客様の面前で締め上
げするなど、「安心と安全」を感じ
るカーライフを提供します。

・環境に配慮した低燃費且つ耐久性の
高い国産タイヤをセレクトし、優
先的に仕入・提供しております。

社会貢献・
地域貢献

・社会貢献活動

・地域イベントへの協賛等を通して地
方活性化に継続的に貢献します。

・事業所周辺の生物多様性の維持に積
極的に取り組んでいます。

貧困をなくそう

飢餓をゼロに

すべての人に
健康と福祉を

質の高い教育を
みんなに

ジェンダー平等
を実現しよう

安全な水とトイ
レを世界中に

エネルギーをみ
んなにそしてク
リーンに

働きがいも
経済成長も

産業と技術革新
の基盤をつくろ
う

人や国の不平等
をなくそう

住み続けられる
まちづくりを

つくる責任
つかう責任

気候変動に
具体的な対策を

海の豊かさを
守ろう

陸の豊かさも
守ろう

平和と公正を
すべての人に

パートナーシッ
プで目標を達成
しよう

2023年9月30日

有限会社東日本タイヤ
代表取締役 阿部 孝節

SDGs(Sustainable Development Goals：持続可能な開発目標）は2015年9月に国連サミットで採択さ
れた、国連加盟国193ヵ国が達成を目指す国際目標です。貧困・気候変動など地球規模の問題を解決するために「誰
ひとり取り残さない」という共通理念のもと、17の目標とそれを達成するための169のターゲットが設定されています。

当社は、経営理念である「ともに技術を追求し、人財のポテンシャルを広げ、誠実に社会へ価値を提供
する」の体現のため、SDGsの達成に向けて、下記の取り組みを実践していくことを宣言します。

カテゴリ
達成に向けて
取り組むテーマ

取組内容
関連する
SDGsゴール

人権・労働
ダイバーシティ経営の

推進

⚫ 多様な人材が活躍し輝ける職場づくり
・性別、年齢、思想に分け隔てなく多様な人材
が活躍し、スタッフ一人ひとりがやりたい
ことを追求できる働きがいを見いだせる職場
環境の構築

・ハラスメント防止に向けた社内ルールブック
の配布による共通認識の醸成

・スタッフの「心と体」の健康に配慮した労働
時間管理の徹底、有給休暇取得推奨

環境

エネルギー利用の
効率化

廃棄物・有害物質の
削減

⚫ 環境への配慮
・LED照明等省エネ、温室効果ガス削減に
向けた取り組みの実践

・廃棄物の種類・量の管理徹底、3Rを意識した
取り組みの実践

製品・
サービス 社会課題解決への貢献

⚫ 地域社会への貢献と発展に向けて
・地元人材を積極的に採用し、人材定着を
目指した社会課題解決に向けた取り組みの
実践と自社事業を通じた地域社会の発展と
貢献に向けた取り組みの実践

社会貢献・
地域貢献

持続可能な地域づく
り

⚫ 地域社会と地域経済への貢献
・地域コミュニティと連携し、各種イベントの
参画等、次世代を担う子供たちを「育み、育
てる」取り組みの実践

・地元起業イベントのスポンサーを通じた、
地域社会と地域経済の活性化に向けた取り
組みの実践

貧困をなくそう

飢餓をゼロに

すべての人に
健康と福祉を

質の高い教育を
みんなに

ジェンダー平等
を実現しよう

安全な水とトイ
レを世界中に

エネルギーをみ
んなにそしてク
リーンに

働きがいも
経済成長も

産業と技術革新
の基盤をつくろ
う

人や国の不平等
をなくそう

住み続けられる
まちづくりを

つくる責任
つかう責任

気候変動に
具体的な対策を

海の豊かさを
守ろう

陸の豊かさも
守ろう

平和と公正を
すべての人に

パートナーシッ
プで目標を達成
しよう

SDGs(Sustainable Development Goals：持続可能な開発目標）は2015年9月に国連サミットで採択された、国
連加盟国193ヵ国が達成を目指す国際目標です。貧困・気候変動など地球規模の問題を解決するために「誰ひとり取り残さ
ない」という共通理念のもと、17の目標とそれを達成するための169のターゲットが設定されています。

2023年9月30日

株式会社NIXE
代表取締役 土井 康裕